

PATVIRTINTA

Trakų rajono savivaldybės tarybos

2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. S1E-32

VŠĮ TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

TURINYS

I. SKYRIUS. BENDROJI DALIS.....	3
II. SKYRIUS. VŠĮ TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ VEIKLA	4
III. SKYRIUS. PROJEKTINĖ VEIKLA	12
IV. SKYRIUS. PADALINIŲ VEIKLA	13
V. SKYRIUS. MENO MĖGĖJŲ KOLEKTYVŲ VEIKLA	15
VI. SKYRIUS. VŠĮ TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ IR PADALINIŲ 2020 M. RENGINIAI	17
VII. SKYRIUS. GAUTOS LĖŠOS	32
VIII. SKYRIUS. DARBUOTOJŲ SKAIČIUS	33
IX. SKYRIUS. BAIGIAMOJI DALIS	34

I. SKYRIUS BENDROJI DALIS

Viešoji įstaiga Trakų kultūros rūmai (toliau – TKR) yra Trakų rajono savivaldybės viešoji pelno nesiekianti įstaiga, kurios veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto, pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. TKR įgyvendina šalies kultūros plėtros politiką, puoselėjant etninę kultūrą, mėgėjų meną, kuriant menines programas, plėtojant švietėjišką (edukacinę), pramoginę veiklą, skatinant tautinių mažumų kultūros plėtrą, tenkinant bendruomenės kultūrinius poreikius ir organizuojant profesionalaus meno sklaidą.

Skleisdami šalies kultūrą bei integruodamiesi į Europos Sąjungą, TKR rengė ir vykdė įvairius kultūrinės veiklos projektus, programas, organizavo šventes, festivalius, miesto, rajono, apskrities, šalies ir tarptautiniu mastu teikė gyventojams turiningo laisvalaikio, kultūros ugdymo ir pramogų organizavimo paslaugas, skatino tautinių mažumų kultūros plėtrą, eksponavo meno parodas.

2020 m. TKR struktūra pasikeitė. Struktūrą sudarė Trakų kultūros rūmai ir 7 padaliniai: Aukštadvario, Dusmenų, Grendavės, Onušio, Paluknio, Senujų Trakų ir Tiltų.

2020 m. TKR savo veiklą vykdė vadovaudamiesi 2020 metų veiklos planu patvirtintu Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. S1E-33.

Pagrindinis TKR tikslas – tvarus kultūros centras, veiksmingai kuriantis ir puoselėjantis Trakų rajono kultūrinį gyvenimą, tautines tradicijas ir modernų meną, formuojantis gerą rajono įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje. Įstaiga kokybiškai tenkina šiuolaikinio vartotojo bei visiems socialiniams sluoksniams priklausančių visuomenės gyventojų kultūrinius poreikius. Tęsdami ankstesnių metų nuostatą, 2019 metais TKR veikė tokiomis kryptimis:

- puoselėjo krašto etnografinį savitumą, papročių bei tradicijų autentiškumą ir perimamumą;
- organizavo tradicinius bei kitokius renginius, skatino ir telkė visuomenės narius dalyvauti kultūriniuose renginiuose, pilietinėse iniciatyvose, mėgėjų meninėje kūryboje, kitose saviraiškos užsiėmimuose;
- rūpinosi gyventojų patriotiškumo ugdymu bei tautinių tapatumų išsaugojimu;
- užtikrino įvairiapusę meno mėgėjų veiklą, gerino meninio lygio kokybę;

- sudarė sąlygas bendruomenėms dalyvauti kultūros renginiuose;
- telkė ir rūpinosi dailininkų kūryba;
- sudarė sąlygas profesionalaus meno sklaidai;
- ruošė projektus ir teikė paraiškas kultūros programoms, kultūros projektų konkursams;
- užtikrino galimybę visiems bendruomenės nariams giliau pažinti etninę kultūrą, jos reiškinių įvairovę;
- ugdė darbuotojų profesinį meistriškumą, skatino motyvaciją, sudarė sąlygas kvalifikacijos kėlimui;
- gilino žinias suaugusiųjų švietimo srityje, organizavo šios srities renginius;
- teikė įvairias kultūros paslaugas organizuojant ir pravedant renginius.

Siekti tikslai ir pasirinktos veiklos kryptys atsispindi TKR organizuojuose renginiuose. Renginiai detalizuoti IV ir VII skyriuose.

II. SKYRIUS

VŠĮ TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ VEIKLA

2020 metais TKR surengė **160** kultūrinius – pramoginius renginius įvairaus amžiaus žiūrovams. Suorganizuota **115** realių ir **45** virtualūs įvairaus pobūdžio renginiai.

2020 metais TKR organizuojamuose festivaliuose, šventėse, popietėse, diskusijose, susitikimuose, etnokultūriniuose renginiuose, minimose istorijai svarbių datų šventėse, miesto šventėje dalyvavo **21 775** lankytojai ir dalyviai (skaičius pateikiamas be padalinių, jų statistika pateikiama IV skyriuje).

Gausiausiai žiūrovų ir lankytojų šiemet sutraukė Trakai – Lietuvos kultūros sostinės 2020 renginiai ir ypač Tarptautinis menų festivalis „Trans/Misijos“. Tradiciškai daugiausiai lankytojų sulaukdavo Trakų miesto šventė „Trakų vasara“ ir renginių ciklas „Trakai – Kalėdų senelių sostinė“, tačiau dėl pandemijos šiemet šie didieji renginiai nebuvo organizuojami.

Trakų kultūros rūmų 2020 m. renginių statistika	Visi renginiai	Mėgėjų meno kolektyvų koncertai, spektakliai	Parodos	Koncertai (klasikinės, džiazo muzikos)	Spektakliai	Kino filmai	Edukaciniai renginiai	Kiti renginiai
	160	9	22	39	11	8	10	61

1 lentelė. Trakų kultūros rūmų renginiai 2020 metais

2020 m. ženkliai sumažėjo profesionaliojo meno renginių lankytojų skaičius, palyginimui 2019 metais profesionalaus meno renginiuose apsilankė 11 119 lankytojai, o 2020 metais – 8030. Kituose renginiuose 2020 metais apsilankė 2 650, kai 2019 metais buvo net 6 943 lankytojų. Mėgėjų meno kolektyvų koncertuose ir spektakliuose lankytojų skaičius smarkiai išaugo, net 7 635 lankytojais daugiau nei 2019 metais.

Trakų kultūros rūmų 2020 m. lankytojų ir dalyvių duomenys	Iš viso	Mėgėjų meno kolektyvų koncertų, spektaklių lankytojai	Profesionaliojo meno sklaidos renginių lankytojai	Kitų renginių lankytojai
	21 775	11 095	8030	2650

2 lentelė. Lankytojų ir dalyvių skaičius 2020 metais

TKR, organizuodami renginius, bendradarbiavo su Vilniaus ir Trakų rajonų kultūros, švietimo, viešosios tvarkos, maisto tiekimo įstaigomis, Trakų 6 kuopos šauliais ir kt. Kasmet techniškai (scena, garsu, apšvietimu, pervežimais) aptarnauja viso rajono renginius. Labai džiaugiamės ilgamete draugyste su Lenkijos Respublikos ambasada, Vyriausybės fondu „Pomoc Polakom na Wschodzie“ ir asociacija „Wspólnota Polska“, kurie finansiškai remia mūsų organizuojamas veiklas.

Apžvelgiant 2020-uosius, matyti, kad jie prasidėjo tradiciškai minint valstybines šventes. Tačiau šie metai tiek Trakų, tiek visos Lietuvos kultūriniam gyvenimui atnešė daug iššūkių: dėl pandemijos ir karantinų teko keisti suplanuotų renginių datas, o galiausiai nemažą dalį programos perkelti į internetinę erdvę. Per atstumą teko mėgautis tradiciniais ir kitais renginiais. Laimei, pavyko suorganizuoti nemažai didesnių tradicinių

renginių ir juos įgyvendinti gyvai. Įvyko Užgavėnių šventė Trakuose, tradicinė šventė Onuškyje „Dviejų gimtinių nebūna“, Trakų krašto bitininkų šventė „Kvepia medumi mūsų stalas“ Tiltuose, Grybų šventė „Paluknio baravykas 2020“. Deja kiti renginiai buvo atšaukti arba iš dalies įgyvendinti virtualioje erdvėje. Žemiau aprašyti svarbiausi 2020 metų renginiai.

VILNIAUS KNYGŲ MUGĖ 2020

Trakų kultūros rūmų kūrybinė grupė 2020 m. vasario 20-23 d. dalyvavo 21-oje Vilniaus knygų mugėje, pirmą kartą atidarytoje Lietuvos kultūros centrų salėje. 2020 m. vasario 20–23 dienomis Trakų kultūros rūmų stende apsilankė daugybė žmonių. Kiekvienam apsilankiusiam buvo pristatyta Trakų kultūros rūmų veikla.

2020 m. mugės lankytojų skaičius perkopė visus iki šiol fiksuotus rekordus – 72 930. 380 dalyvių iš 9 pasaulio šalių: Lietuva, Airija, Australija, Baltarusija, Estija, Ispanija, Japonija, Omanas, Ukraina; 22 užsienio dalyviai, 3 nacionaliniai standai – Omano, Baltarusijos ir Ukrainos; 646 kultūrinių renginiai: 6 diskusijos, 187 renginiai vaikams ir jaunimui, 12 kino filmų, 13 meno parodų, 15 pasikalbėjimų „Šortuose“, 50 renginių Muzikos salėje, 40 renginių Lietuvos kultūros centrų salėje ir t.t.; 453 susitikimai su autoriais stenduose; 70 Muzikos salės dalyvių; 19 renginių erdvių; 18.500 m² – bendras mugės plotas su renginių zonomis.

2020 m. vasario 20 d. didžiojoje Lietuvos kultūros centrų salės scenoje Trakų rajono merė Edita Rudelienė ir Trakų kultūros rūmų direktorius Edvardas Keizik pristatė Trakus kaip Lietuvos kultūros sostinę 2020. Pristatė Kultūros sostinės koncepciją, akcentavo didžiausius planuojamus metų renginius. Pramoginių šokių studija GIJA ir Trakų Karališkasis teatras teatralizuotai pristatė Trakų kultūros rūmus. Taip pat vasario 20 d. Trakų kultūros rūmų stende lankėsi LR Kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas. Trakų kultūros rūmų direktorius su Ministru aptarė 2020 m. rudenį Trakuose vyksiantį tarptautinį menų festivalį TRANS/MISIJOS. O 2020 m. vasario 22 d. Vilniaus knygų mugėje lankėsi LR Prezidentas Gitanas Nausėda, kuris neaplenkė ir Trakų kultūros rūmų stendo. Prezidentui buvo pristatyta rūmų veikla ir Trakai kaip Lietuvos kultūros sostinė. Prezidentas domėjosi didžiausiais artėjančiais renginiais, linkėjo kūrybinės sėkmės.

Keturios intensyvios dienos Vilniaus knygų mugėje buvo įdomios, naudingos, turiningos ne tik Trakų stende apsilankiusiems, tačiau jame ir dirbusiems. Tai buvo unikali galimybė pabendrauti su įvairių sričių specialistais, išklausti gausią Lietuvos kultūros centrų salės programą, pasidalinti naudingais kontaktais su Muzikos salės dalyviais ir visiems prisistatyti jau ne tik kaip kultūros įstaiga, bet ir kaip 2020 m. Lietuvos kultūros jungiamasis ir įtraukiantis centras.

TRAKAI – LIETUVOS KULTŪROS SOSTINĖ 2020

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 2020 metų Lietuvos kultūros sostine paskelbė istorinį, daugiatautį miestą – Trakus ir davė naują užduotį – tapti kultūrinės traukos centru, ašimi, aplink kurią ir kurioje suksis svarbiausias šalies kultūrinis gyvenimas.

Projekto tikslas – pasiekti, kad Trakai 2020 metais taptų šalies kultūros ir meno židiniu, išplėtoti miesto kultūrinį potencialą, atverti mieste istoriškai gyvenusių tautų kultūros paveldą visuomenei, įtraukiant vietos bendruomenę, kultūros bei meno veikėjus.

Įgyvendindami užsibrėžtą tikslą, vykdėme įvairias veiklas, kurios paskatino kultūrinį užimtumą – vyko festivaliai, koncertai, edukacijos, parodos, kiti renginiai. Geriname matomumą ir bendrą miesto įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje. Taikėme inovatyvius renginių sprendimus pasitelkdami šiuolaikines technologijas. Siekdami įgyvendinti užsibrėžtus tikslus, iš tiesų pakeitėme nusistovėjusius stereotipus, pateikėme Trakų miestą kaip patrauklų, kūrybišką svečiams. Stengiamės ir įgyvendiname renginius istorinėse ir kultūros paveldo teritorijose, atskleiddami ir aktualizuojdami jų kultūrinį potencialą. Ypatingo dėmesio susilaukė naujai atrasta Tujų alėja Trakuose, bei laikinai prikeltas restorano „Nendrė“ pastatas, kurį svečiai galėjo aplankyti Joninių šventės metu.

Subūrėme įvairaus amžiaus, tautybės ir kultūrų žmones bendram kultūriniam tikslui. Plėtojome kultūrinį bendradarbiavimą su užsienio valstybėmis tiek, kiek leido dabartinė pandemine situacija pasaulyje. Tarptautinio menų festivalio „Transmisijos“ metu buvo užmegztos naujos partnerystės tarp mūsų, Lietuvos ir Lenkijos, Latvijos, Čekijos, Vengrijos, Ukrainos, Slovakijos ambasadų.

Daugiatautiškumas – ne atsitiktinai, o tikslingai pasirinktas šiųmetinio festivalio moto, kadangi skirtingos tautos – Trakų išskirtinis bruožas ir didžiausia vertybė. Gyvenimą tarpe skirtingų – karaimų, lenkų, rusų, totorių – tautų prilygintume maloniai likimo dovanai. Juk mes turime unikalią galimybę pažinti jų istoriją, kultūrą, tradicijas, papročius – išmokti kažką naujo – gyventi nenuobodų ir spalvingą gyvenimą.

Meno pasiūla svarbi mūsų krašto gyventojams. Dėl šios priežasties kasmet organizuojame muzikos festivalius, vystom parodų lankymo kultūrą, palaikome ir bendradarbiaujame su fotomenininkais. Kultūros sostinės statusas leido mums praplėsti kultūros paslaugų pasiūlą ir prieinamumą, sustiprinti savivaldos ir įstaigų, menininkų tarpusavio bendradarbiavimą. Kultūros sostinės titulas suteikė Trakams galimybę tapti ir tarptautinio festivalio organizatoriais. Tarptautinio menų festivalio „Trans/Misijos“ idėjos autorius – Žešovo Vandos Semaškovos vardo (vad.

Jan Novara) dramos teatrą – paskelbėme savo ambasadoriais Lenkijoje. Ši graži draugystė ir pagalba garsinant miestus savo šalyse, kuriose gyvename, išties svarbi grandis – tiltas, leidžiantis judėti ir nesustoti vietoje.

Organizuoti renginiai padidino Trakų miesto kultūros, istorijos ir kūrybiškumo žinomumą, pritraukė didesnę turistinę susidomėjimą.

Į veiklas įtraukėme Lietuvos bei Trakų miesto ir rajono kaimų jaunimo atstovus, kitus bendruomenių narius, aktyvinome šeimas. Tai suteikė didesnę veiklų prieinamumą regiono vietovėse gyvenantiems, socialinės atskirties grupėms. Dalyviai buvo aktyviai įtraukiami tiesioginiu bendravimu su jais.

Trakų viešose erdvėse įvyko daugiau kaip 50 įvairiausių renginių, kurie įtraukė vietinius gyventojus, meno kūrėjus, įvairių veiklos sektorių atstovus, miesto svečius. Mieste įvyko 30% daugiau renginių jaunimui nei ankstesniais metais, bei daugiau kaip 20% visų renginių sudarė renginiai, skirti tautinių bendruomenių atstovams ir lankytojams.

Trakų miesto įvairiose galerijose, paveldo objektuose buvo galimybė apžiūrėti įvairius meno objektus. Meno kūrėjai ir verslo sektoriaus atstovai susibūrė į kūrybinio bendradarbiavimo bendruomenę. Vykdėme viešas diskusijas prieš pradėdant įgyvendinti projektą ir projekto eigoje. Surengtos daugiau kaip 5 diskusijos neformalioje aplinkoje apie kultūros sektoriaus inovacijas, bendradarbiavimą su verslo sektoriumi. Pagerėjo miesto įvaizdis Lietuvoje ir užsienyje, tarptautiniu lygmeniu jis tapo žinomesnis kaip atviras kultūrai, tautoms, kūrybiškumui.

Buvo sukurta interneto svetainė kulturossostine.lt, skirta veiklų viešinimui. Ir virtuali kultūros sostinės erdvė. Šios idėjos tikslas – sukurti ir plėtoti naują, virtualios kultūros sostinės tradiciją būsimiems kultūros sostinės organizatoriams – paruošti dirvą virtualiam kultūros vartojimui ir užtikrinti jos prieinamumą. Teisinga šioje situacijoje būtų pabrėžti žymaus menininko, Lordo Yehudi Menuhin mintį, jog jeigu žmogus neturi galimybės atvykti į koncertą, parodą ar kitą meno renginį, jis, menas, turėtų būti pasiekiamas kitomis priemonėmis. Bet būtinai prieinamas, nes, jo teigimu, kultūra gydo žmonių sielas.

Buvo pasirinktas ir sukurtas logotipas, atspindintis ir pabrėžiantis vandens, pilies elementus ir ratilus – įtraukiančius ir skleidžiančius kultūrą artimoje ir tolimoje aplinkose. Jį sukūrė dizainerė Jūratė Juozėnienė, kuri yra sukūrusi ir Trakų Dievo Motinos paveikslo 300 metų karūnavimo jubiliejaus ženklą. Logotipas sudarytas iš dviejų – vandens ir pilies elementų. Pilis ežero saloje – pagrindinis Trakų traukos taškas, kurį ištiesus metus lanko tūkstančiai svečių. Optimizuotoje salos formoje yra užkoduota ir širdies metafora: širdis gyvybės centras, sielos namai. Sostinė yra valstybės centras, Tėvynės širdis. Ženklo kompozicija tiesiogiai pozicionuoja Trakų, kaip Lietuvos istorinės sostinės idėją. Kultūroje,

kaip ir vandenyje, vyksmo ratilai gali susiformuoti ir nuo ir į gravitacinį centrą, todėl Kultūros sostinės vyksmo ratilai, kaip reiškinys, veiks dvejomis kryptimis – trauka į Trakus ir sklaida iš Trakų. Tuo pačiu koncentriniai ratilai yra tradicinių renginių replikuojanti iliustracija.

Buvo sukurtas „Trakų kultūros ratilų virtualių renginių kalendorius“. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikoje paskelbtą karantiną dėl COVID-19 pandemijos, Trakai - Lietuvos kultūros sostinė 2020 uždarymo renginiai perksikėlė į virtualią erdvę. Nutraukus masinius susibūrimus ir vertingus kultūrinius renginius, šie persikėlė į žmonių kompiuterius, mobiliuosius telefonus, be kurių neįsivaizduojamas šiuolaikinio žmogaus gyvenimas. Nuo gruodžio 1-oios iki gruodžio 25-osios kiekvieną vakarą 19 val. virtualus kalendorius atversdavo vieną iš Kultūros sostinės ikonėlių, po kuriomis slėpėsi įvairios edukacijos, koncertai, spektakliai, susitikimai, konkursai ir kt.

ANTRĄ KARTĄ ORGANIZUOTAS ATVIROS KULTŪROS FESTIVALIS „LAUMIŲ PIEVA“

TKR seniai vystė norą surengti atviros kultūros festivalį, kuriame per muziką, edukaciją, amatus, teatrą būtų puoselėjamas ir įtvirtintas protėvių kultūrinis bei istorinis palikimas, skatinamas valstybės istorijos, kultūros ir lietuvių kalbos puoselėjimas, plėtojami kultūrinės raiškos gabumai, perduodamos tradicijos. Paties festivalio idėja buvo puoselėjama ne vienerius metus, kadangi buvo pastebėta, kad tradiciškai organizuojant *etno* renginius, žiūrovai juose pradėjo lankytis vangiai. Siekėme, kad į tradicijas, į *etno* kultūrą, į liaudies meną būtų pažvelgta kitokiu kampu. Bandėme sujungti šias sritis ir pateikti jas kuo moderniau.

Antrasis Atviros kultūros festivalis „Laumių pieva“ įvyko rugpjūčio 28 d. po atviru dangumi Trakų rajono Grendavės kaimo paplūdimio teritorijoje, audringai užbaigęs Lietuvos kultūros sostinės vasaros renginių ciklą.

Festivalio edukacinėje erdvėje vyko duonos kepimo ant laužo edukacija, kurią vedė duonos kepėja ir ūkininkė Elvyra Vasiliauskienė. Festivalio svečiai savomis rankomis galėjo čia pat išsikepti duonelę net per 7 minutes. Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus filialo amatininkai kvietė stebėti kaip gaminama keramika, naudojant raugo techniką. Taip pat demonstravo pynimo iš vytelių technikas.

Festivalį pasveikinti atvyko Trakų rajono savivaldybės merė Edita Rudelienė. Taip pat sveikino žodžius tarė Trakų kultūros rūmų direktorius Edvardas Keizik ir Onušio seniūnė, šiuo metu einanti ir Grendavės seniūnės pareigas Zita Aniulienė.

Koncertinėje dalyje lankytojus džiugino modernaus folkloro grupės. Pirmieji pasirodė grupė „Folk Trio“. Tai gerai Lietuvoje žinomi muzikantai, susibūrę kitomis spalvomis ir netradiciniais sąskambiais perteikti lietuvių liaudies dainas bei jų interpretacijas. Akordeonas – Nerijus Bakula, Saksofonas – Jan Maksimovič, Dainos – Ineta Meduneckytė Tamošiūnienė.

Laumių pievą 2019 m. drebinio žymiausia Lietuvos folk roko grupė Žalvarinis. Šiomet scenoje pasirodė Žalvarinio lyderių duetas Sigita Jonynaitė ir Robertas Semeniukas pasivadinę „Siga & Rob acoustic duo“. Savo repertuare duetas atliko lengvai perkusijai aranžuotas garsiausių pasaulio žvaigždžių hitus bei vieną kitą lietuviškos muzikos hitą.

Pirmą kartą Trakų rajone savo muzika mus šildė grupė SKYLĖ su vokaliste Aiste Smilgevičiūte. Grupė atliko savo gerai visiems žinomas dainas ir pristatė naujojo albumo „Gervaza Dūzgės“ kelis kūrinus.

Festivalį pabaigė įspūdingas Ugnies ir šokių studijos „Čiutyta“ kulminacinis pasirodymas ežero pakrantėje.

Festivalis turėjo įvykti liepos 18 d., tačiau Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui (NVSC) nustačius, kad koronavirusu susirgo keturi mūsų rajono savivaldybės gyventojai, Trakų rajono savivaldybės Ekstremalių situacijų operacijų centro posėdyje buvo nutarta užkirsti kelią galimam susirgimų koronavirusu plitimui ir festivalį atšaukti. Perkėlus renginį į rugpjūčio mėnesį, privalu buvo laikytis SAM nurodytų reikalavimų renginių metu. Festivalio svečius saugojo viešoji policija ir apsaugos darbuotojai, užtikrinę ne tik viešąją tvarką, bet ir laikymąsi SAM nustatytų reikalavimų.

2020 M. TARPTAUTINIS MENŲ FESTIVALIS „TRANS/MISIJOS“ TRAKUOSE

Tarptautinis menų festivalis TRANS/MISIJOS – išskirtinis reiškinys Europos plotmėje, kurio tikslas yra bendros erdvės sukūrimas idėjų, vertybių bei bendro kultūrinio palikimo mainams. Tai unikalus ir didžiausias festivalinis projektas, organizuojamas Europos šalyse.

2018 m. Lenkijoje, Žešuve, pirmą kartą buvo surengtas tarptautinis menų festivalis „TRANS/MISIJOS“, kuriame dalyvavo Lenkija (Žešuvus), Slovakija (Košicė), Čekija (Ostrava), Vengrija (Debrecenas), Ukraina (Lvovas) ir Lietuva (Trakai). Festivalis pradėtas organizuoti Lenkijoje, bet įgyvendinamas ir dalyvaujančiose šalyse.

2019 m. festivalio estafetę perėmė Slovakijos Košicės miestas. 2019 m. rugsėjo 8–14 d. Košicėje (Slovakijoje) įvyko antrasis Tarptautinio menų festivalio TRANS/MISIJOS suvažiavimas, kuriame susijungus Trakų Karališkojo Teatro, Vilniaus lenkų teatro „Studija“ ir Klaipėdos

valstybinio muzikinio teatro aktoriams buvo parodyta spektaklio „Klajojantys miglose“ pgl. S. Kozlovą, premjera. Taip pat Lietuvai atstovavo TKR šokio ir ugnies studija „Čiutyta“, instrumentinis ansamblis „Serenada“, TKR meno galerijos „Fojė“ paroda. TKR jau antrą kartą dalyvauja profesionalių teatrų renginyje, tad mūsų miestui tai yra didelė garbė ir atsakomybė.

2020 m. Tarptautinis menų festivalis TRANS/MISIJOS suorganizuotas Trakuose, įrašytas į „Trakai – Lietuvos kultūros sostinė“ projekto renginių programą. Nors pandemija gerokai pakoregavo iš anksto suplanuotą programą, o kai kuriuos sprendimus dėl kas savaitę „užsidarančių“ šalių teko priimti paskutinę minutę, neabejojame: nepaisant nieko, Trakai ir Lietuva turėjo retą progą išvysti unikalius meno projektus: parodas, koncertus ir spektaklius. Neabejotinai, tai buvo vienas svarbiausių programos „Trakai – Lietuvos kultūros sostinė 2020“ dalių ir vienas didžiausių meno festivalių Lietuvoje.

Įvyko 38 kultūros renginiai, visi dalyviai, kurie galėjo, atvyko ir įnešė didelį indėlį ir į „Trakai – Lietuvos kultūros sostinė 2020“ programą, ir į patį „Trans/misijų“ festivalį. Lietuvos nacionalinio dramos teatro, O. Koršunovo teatro, svečių iš Vengrijos, Latvijos spektakliai sulaukė didžiulio žiūrovų susidomėjimo: salės (laikantis visų saugumo reikalavimų!) buvo pilnos. Be to, trakiškiai festivalio metu galėjo išvysti meno parodas, spektaklius ir filmus neišvažiuodami iš savo miesto ir rajono. Visi renginiai, išskyrus O. Koršunovo teatro ir Lietuvos nacionalinio dramos teatro spektaklius, buvo nemokami.

Festivalis sugrįžta į Lenkiją: Žešuvai jau pakvietė mus, kaip partnerius, dalyvauti. Mūsų siūlymu, kitąmet „Trans/misijose“ bus ir latviai. Lenkai taip pat yra numatę pakviesti dar daugiau šalių, pvz., Sakartvelą. Taigi, geografija plėsis, jau galima vadinti, kad „Trans/misijos“ yra trijų jūrų festivalis. Tačiau tai dar ne viskas. Trakuose 2021 m. planuojame organizuoti mažą „Trans/misijų“ festivalį, kurį pavadinsime „Trans/misijos Balticum“. Tai bus Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Lenkijos festivalis. Jei viskas bus gerai, šis renginys vyks prieš didžiąsias „Trans/misijas“ rugpjūčio pabaigoje – rugsėjo pradžioje.

III. SKYRIUS PROJEKTINĖ VEIKLA

TKR, vykdydami kultūrinę veiklą, daug dėmesio skiria kultūriniam projektams rengti ir vykdyti. 2020 metais kultūros rūmų darbuotojai parengė 7 kultūrinių projektų paraiškas, kurias pateikė finansavimui gauti iš įvairių Lietuvos ir užsienio projektinių fondų programų.

Lietuvos kultūros taryba 2020 m. finansavimo projektams neskyrė. Buvo pateikti 4 projektai.

Tautinių mažumų departamentas 2020 m. finansavo vieną projektą – „Čia mūsų gimtinė, čia mūsų namai“, kuris įvykdytas 2020 m. liepos 8 d.

Lietuvos kultūros ministerija 2020 m. skyrė finansavimą dviems projektams – „TRAKAI – VALSTYBINGUMO LOPŠYS – DAUGIATAUTĖ KULTŪROS SOSTINĖ“ ir „Mes vėliavoj laisve plazdėkim“, skirtam Kovo 11-osios 30-mečiui paminėti.

Trakų rajono savivaldybė ir TKR, bendradarbiaudami su Gižycko rajono savivaldybe, toliau vykdė projektą „TURIZMO IR KULTŪROS PUOSELĖJIMAS TRAKUOSE IR GIŽYCKO REGIONE“ pagal INTERREG Lietuvos–Lenkijos programą. Tačiau dėl pandemijos projekto kultūrinės dalies įgyvendinti 2020 m. nepavyko, veiklos perkeltos į 2021 m. 2021 m. gegužės mėnesį vyks Tarpkultūrinis festivalis, liepos mėnesį numatytas festivalis „Etno Trakai 2021“ bei rugsėjį numatomos teatro dirbtuvės.

Lėšos, gautos projektams įgyvendinti, leido organizuoti didesnius, svaresnius ir įdomesnius kultūrinius renginius.

Projekto pavadinimas	Iš Trakų rajono savivaldybės gautas dalinis finansavimas, Eur	
„Čia mūsų gimtinė, čia mūsų namai“	1350,00	
„Mes vėliavoj laisve plazdėkim“	1200,00	
„TRAKAI – VALSTYBINGUMO LOPŠYS – DAUGIATAUTĖ KULTŪROS SOSTINĖ“ (TRANS/MISIJOMS)	15000,00	
„Turizmo ir kultūros puoselėjimas Trakuose ir Gižycko regione“	152130,26	Pastaba: 2020 m. pabaigoje savivaldybei grąžinta 114332,76 Eur., nes kultūrinė veikla perkelta į 2021 m.
Iš viso:	169680,26	

3 lentelė. 2020 metais Trakų rajono savivaldybės administracijos dalinai finansuoti projektai

IV. SKYRIUS PADALINIŲ VEIKLA

TKR padaliniai 2020 m. dirbo pagal TKR tarybos sprendimu patvirtintą 2020 metų veiklos planą. Trakų kraštas yra daugiatautis, čia gyvena lietuviai, rusai, lenkai, karaimai, totoriai, baltarusiai, todėl padalinių kultūrinių renginių organizatoriai renginius orientuoja į savo krašto gyventojus. Padaliniai gilinasi į vietos gyventojų poreikius, telkia vietos bendruomenes, jaunimą, skatina jų bendruomenės gyventojus burtis į meno mėgėjų kolektyvus. Vieni padaliniai yra įsikūrę didesniuose miesteliuose, kiti kultūros paslaugas teikia mažesniems Trakų rajono kaimams. Padalinių kultūrinių renginių organizatoriai savo gyvenamosiose vietose neretai tampa ir socialinės atskirties mažintojais – į savo renginius, vykdomus projektus įtraukia vaikus, jaunimą ir vyresnio amžiaus žmones.

Visuose padaliniuose vyksta kalendorinių švenčių renginiai – Trys Karaliai, Užgavėnės, Šv. Velykos, Atvelykis, Sekminės, Motinos diena, Tėvo diena, Šeimos diena, Gegužinės, Joninės, Oninės, rudens derliaus šventės, Advento vakarai, Kalėdų renginiai, padėkos vakarai. Savo bendruomenėse padaliniai prisidėjo prie šventinės eglutės įžiebimo švenčių. Padaliniuose vyksta įvairūs edukaciniai užsiėmimai, skaitomos įvairios paskaitos. Taip pat visuose minimos valstybinės šventės – Sausio 13-oji, Vasario 16-oji, Kovo 11-oji, Birželio 14-oji, Liepos 6-oji, Rugpjūčio 23-oji ir Rugsėjo 23-oji.

TKR padaliniai yra aktyvūs rajono kultūros puoselėtojai. Vykdo ir įgyvendina daugybę projektų kartu su savo miestelio ar kaimo bendruomenėmis, seniūnijomis. TKR padaliniai bendruomenių ar seniūnijų projektuose atlieka partnerių roles. Didžioji dalis įgyvendinamų projektų stipriai prisideda prie rajono tradicijų puoselėjimo, ateities kartų auklėjimo, palengvina miestelių ar kaimų įprastą kultūrinį gyvenimą, sudaro sąlygas vystyti visuomeniškoms idėjoms. Nemažai projektų prisideda prie miesteliuose ar kaimuose gyvenančio jaunimo užimtumo. Džiaugiamės ir stengiamės palaikyti visas iniciatyvas.

Savo krašto gyventojams 2020 metais TKR padalinių kultūrinių renginių organizatoriai surengė įvairių tradicinių ir naujų renginių. Iš viso rajone įvyko 107 renginiai.

Bendras padalinių renginių skaičius 2020 m.	Aukštadvario padalinys	Dusmenų padalinys	Grendavės padalinys	Onušio padalinys	Paluknio padalinys	Senujų Trakų padalinys	Tiltų padalinys
107	9	9	8	22	15	18	26

4 lentelė. Padalinių renginiai 2020 m.

Trakų rajono gyventojai turi didelį pasirinkimą tarp įvairių kultūrinių renginių. Renginiai yra kokybiški, šiuolaikiški, žinoma, padalinių kultūrinių renginių organizatoriai nepamiršta ir savo tradicinių renginių, kuriuos jau yra pamėgę Trakų rajono gyventojai ir laukia jų kasmet.

2020 metais padalinių kultūrinių renginių organizatorių rengti įvairūs renginiai sulaukė **6645 lankytojų ir dalyvių**.

Bendras padalinių lankytojų ir dalyvių skaičius 2020 m.	Aukštadvario padalinys	Dusmenų padalinys	Grendavės padalinys	Onušio padalinys	Paluknio padalinys	Senujų Trakų padalinys	Tiltų padalinys
6645	1066	279	354	1877	1169	745	1155

5 lentelė. Padalinių 2020 m. renginių lankytojų ir dalyvių skaičius

V. SKYRIUS MENO MĖGĖJŲ KOLEKTYVŲ VEIKLA

Trakų kultūros rūmuose 2020 m. veikė šie meno kolektyvai:

1. Folkloro ansamblis RADASTA (II kategorija, vad. R. Zakarė, M. Morkūnienė);
2. Mėgėjų teatras TRAKŲ KARALIŠKASIS TEATRAS (II kategorija, vad. R. Čuta);
3. Grendavės moterų vokalinis ansamblis „VERSMĖ“ (III kategorija, vad. J. Giedraitytė);
4. Lenkų dainų ir šokių ansamblis „TROČANIE“ (vad. B. Beliak iki 2019-11, nuo 2019-11 vad. K. Stankevič);
5. Šokio ir ugnies studija „ČIUTYTA“ (vad. V. Bagdonienė);
6. Rusų dainos ansamblis „ZABAVA“ (vad. N. Jafimova);
7. Paluknio ansamblis „POLUKNIANIE“ (vad. R. Joknienė, I. Grigienė);
8. Vokalinis ansamblis Paluknio trio „HANKI“ (vad. R. Joknienė, I. Grigienė);
9. Senųjų Trakų moterų ansamblis „STARE TROKI“ (vad. E. Lavrukaitienė, L. Kieras);
10. Aukštadvario liaudiškų šokių grupė „NAVA“ (III kategorija, vad. R. Blikertienė);
11. Folkloro ansamblis „DUSMENA“ (III kategorija, vad. E. Bubelevičienė);
12. Dusmenų dramos mėgėjų kolektyvas (vad. R. Korsakienė);
13. Tiltų kaimo kapelija (vad. V. Neteckienė);
14. Onuškie kapela „SAMĖ“ (vad. L. Žilionienė);
15. Rusų instrumentinės muzikos ansamblis „TREŠČIOTKI“ (vad. I. Zaveckaja);
16. Aukštadvario etnografinis ansamblis „VERKNĖ“ (vad. V. Lengvinas);
17. Trakų kultūros rūmų vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „VAIVORAI“ (vad. V. Bagdonienė);
18. Trakų kultūros rūmų jaunimo šokių grupė (vad. V. Bagdonienė);
19. Trakų kultūros rūmų vaikų šokių grupė „TA-TA-TO“ (vad. V. Bagdonienė).

TKR meno mėgėjų kolektyvai dirba kūrybingai ir profesionaliai, jų veikla aukštai vertinama rajone, šalies mastu ir net užsienyje. 2020 m. kolektyvams tapo išbandymo metais, nes pandemija apribojo repeticijas ir pasirodymus. Džiaugiamės, kad kolektyvai ieškojo įvairiausių būdų vydyti savo veiklą ir tai sėkmingai įgyvendino virtualiai.

VšĮ Trakų kultūros rūmų meno mėgėjų kolektyvų dalykinės veiklos ataskaitos pateikiamos Savivaldybės administracijos Kultūros ir turizmo skyriui, pagal 2019 m. birželio 28 d. įsakymą Nr. P3E-157, todėl plačiau šioje ataskaitoje veikla nedetalizuojama.

Dalį meno mėgėjų kolektyvų finansuoja Trakų rajono savivaldybės administracija iš Kultūros puoselėjimo, kultūros paslaugų ir viešosios turizmo infrastruktūros bei paslaugų teikimo programos meno kolektyvų veiklos finansavimo lėšų.

KOLEKTYVO PAVADINIMAS	SUMA, EUR
Grendavės moterų vokalinis ansamblis „Versmė“	900,00
Rusų liaudies instrumentų orkestras „Treščiotki“	500,00
Senųjų Trakų vokalinis ansamblis „Stare Troki“	1400,00
Onušio liaudiškos muzikos kapela „Samė“	1000,00
Tiltų folkloro grupė	1000,00
Folkloro kolektyvas „Dusmena“	900,00
Aukštadvario vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Nava“	2400,00
Šokio ir ugnies studija „Čiutyta“	2500,00
Liaudiškių šokių kolektyvas „Vaivorai“	700,00
Lenkų dainų ir šokių ansamblis „Tročanie“	2100,00
Lenkų dainų ir šokių ansamblis „Tročanie“ – užmokestis akomponiatoriui Vladislavui Nedveckiui	650,00
Rusų dainos ansamblis „Zabava“	2200,00
Folkloro ansamblis „Radasta“	1500,00
Trakų Karališkasis Teatras	1000,00
Folkloro ansamblis „Radasta“ – užmokestis akomponiatoriui Jonui Juknevičiui	650,00

6 lentelė. 2020 metais Trakų rajono savivaldybės administracijos finansuoti meno mėgėjų kolektyvai

2020 metais VšĮ Trakų kultūros rūmuose veikė papildomi neformalaus ugdymo užsiėmimai Trakų rajono vaikams ir suaugusiems:

- Pramoginių šokių studija GIJA, vadovė L. Januškienė;
- Keramikos būrelis vaikams ir suaugusiems, vadovė J. Radžiūnaitė;
- Editos dailės studija, vadovė E. Tamulytė.

Užsiėmimų laikas buvo derinamas su užsiėmimų dalyviais. Būrelių veiklą koordinavo užsiėmimų vadovai.

VI. SKYRIUS

VŠĮ TRAKŲ KULTŪROS RŪMŲ IR PADALINIŲ 2020 M. RENGINIAI

1. TIKSLAS: Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių paminėjimą								
Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Kiti vykdytojai	Įvykdymo terminai	Planuota/įgyvendinta projektinė veikla	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai		
						Rodiklio pavadinimas, mato vnt.	Rodiklio reikšmė	
							Planuota 2020 metų reikšmė	Faktinė 2020 metų reikšmė
1	Laisvės gynėjų dienos paminėti meninė akcija „Baltas paukštis“	Trakų kultūros rūmai	Trakų švietimo įstaigos	2020-01-13	-	Lankytojų skaičius	350	100
2	Sausio 13-osios minėjimai Trakų kultūros rūmų padaliniuose	Visi TKR padaliniai	Trakų rajono švietimo įstaigos, jaunimo centrai, seniūnijos	2020-01-11-13	-	Lankytojų skaičius	1100	352
3	Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos minėjimas (performansas)	Trakų kultūros rūmai	Trakų švietimo įstaigos, seniūnija	2020-02-16	-	Lankytojų skaičius	430	400
4	Vasario 16-oji – Lietuvos Nepriklausomybės diena Trakų kultūros rūmų padaliniuose	Visi TKR padaliniai	Trakų rajono švietimo įstaigos, jaunimo centrai, seniūnijos	2020-02-11-16	-	Lankytojų skaičius	800	844
5	Tradicinė kūrybinė akcija „Plazdėk Trispalve Lietuvos“	TKR Onušio padalinys	Akcijos dalyviai-	2020-03-10	-	Lankytojų skaičius	50	60

	Onuškyje		Onušio vaikų darželio kolektyvas, auklėtiniai					
6	Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas „Mes vėliavoj laisve plazdėkim“	Trakų kultūros rūmai	Trakų švietimo įstaigos, Trakų seniūnija	2020-03-11	Projektinė veikla	Lankytojų skaičius	500	1000
7	Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas Trakų kultūros rūmų padaliniuose	Visi TKR padaliniai	Trakų rajono švietimo įstaigos, jaunimo centrai, seniūnijos	2020-03-10-11	-	Lankytojų skaičius	1100	600
8	Gedulo ir Vilties dienai skirtas renginys	Trakų kultūros rūmai	Trakų seniūnija	2020-06-14	-	Lankytojų skaičius	120	50
9	Gedulo ir vilties dienos paminėjimas Trakų kultūros rūmų padaliniuose	Visi TKR padaliniai	Trakų rajono švietimo įstaigos, jaunimo centrai, seniūnijos	2020-06-14	-	Lankytojų skaičius	700	70
10	Valstybės diena - Tautiškos giesmės giedojimas	Trakų kultūros rūmai	Trakų istorijos muziejus, Trakų kultūros centras	2020-07-06	-	Lankytojų skaičius	500	500
11	Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos paminėjimas Trakų kultūros rūmų padaliniuose	Visi TKR padaliniai	Trakų rajono švietimo įstaigos, jaunimo centrai, seniūnijos	2020-07-04,06	-	Lankytojų skaičius	1300	950
12	Baltijos kelio minėjimas- „Vario turas“	Trakų kultūros rūmai	Trakų meno mokykla	2020-08-23	-	Veiklų skaičius	1	8
13	„Trakai – Kalėdų senelių sostinė“ renginių ciklas (kalėdiniai renginiai, eglutės įžiebimo šventė, Kalėdų fabrikas)	Trakų kultūros rūmai	Trakų rajono savivaldybė, Trakų seniūnija, Trakų jaunimo centras	2020-2021	-	Lankytojų skaičius	3000	Dėl Covid-19 pandemijos renginys neįvyko
14	Kalėdinių renginių ciklas	Visi TKR	Trakų rajono	2020	-	Lankytojų	1300	453

	Trakų kultūros rūmų padaliniuose	padaliniai	švietimo įstaigos, jaunimo centrai, seniūnijos	gruodis		skaičius		
2. TIKSLAS: Trakai – Lietuvos kultūros sostinė 2020 m. renginiai ir kt.								
Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Kiti vykdytojai	Įvykdymo terminai	Planuota/įgyvendinta projektinė veikla	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai		
						Rodiklio pavadinimas, mato vnt.	Rodiklio reikšmė	
							Planuota 2020 metų reikšmė	Faktinė 2020 metų reikšmė
1	Tarptautinė turizmo paroda „Adventur 2020“	Trakų kultūros rūmai	Trakai - Lietuvos kultūros sostinė 2020	2020-01-24	-	Lankytojų skaičius	-	500
2	Vilniaus knygų mugė 2020	Trakų kultūros rūmai	Trakai - Lietuvos kultūros sostinė 2020	2020-02-20-23	-	Lankytojų skaičius	5000	6000
3	Užgavėnių šventė	Trakų kultūros rūmai	Trakų tradicinis amatų centras	2020-02-23	-	Lankytojų skaičius	400	1000
4	Dusmenų kultūros namų 60-metis (kultūros diena) vyko virtualiai	TKR Dusmenų padalinys	-	2020-04-18	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	100	267
5	Joninių naktinis žygis	Trakų kultūros rūmai	-	2020-06-23	-	Lankytojų skaičius	-	300
6	30-oji Trakų vasara 2020	Trakų kultūros rūmai	Įvairios Trakų rajono įstaigos	2020-06-06-07	-	Lankytojų skaičius	4500	Dėl Covid-19 pandemijos renginys neįvyko
7	Lietuvos valstybės dekadai - Tradicinė šventė, skirta Valstybės dienai, liepos 6-ajai paminėti „Dviejų gimtinių nebūna“	TKR Onušio padalinys	Onušio miestelio įstaigos, bendruomenė	2020-07-04	VOOB įgyvendinama projekto ir Trakų krašto kultūros ir	Lankytojų skaičius	2000	700 (LR Vyriausybės leistas dalyvių skaičius lauko

					amatų asociacijos prisidėjimas			renginiuose)
8	Atviros kultūros festivalis „Laumių pieva“	Trakų kultūros rūmai	TKR Grendavės padalinys, Grendavės seniūnija	2020-07-18	Projektinė veikla	Lankytojų skaičius	1800	250
9	Festivalis „Čia mūsų gimtinė, čia mūsų namai“	Trakų kultūros rūmai	Trakų istorijos muziejus	2020-07-08	Projektinė veikla	Dalyvių skaičius	300	210
10	Krašto kultūros pažinimo žygis į Naujienų kaimo muziejų	TKR Tiltų padalinys	Trakų viešosios bibliotekos Tiltų filialas	2020-08-08	-	Žygeivių skaičius	15	15
11	Tarptautinis menų festivalis TRANS/MISIJOS Trakuose	Trakų kultūros rūmai	-	2020-09-13-20	-	Dalyvių skaičius	30	44
12	„Kvepia medumi mūsų stalas“	TKR Tiltų padalinys	Rūdiškių bitininkų draugija, Tiltų kaimo bendruomenė	2020-09-12	-	Lankytojų skaičius	550	350
13	Grybų šventė „Paluknio baravykas 2020“ (rajoninės grybavimo varžybos)	TKR Paluknio padalinys	Paluknio bendruomenė „Diemedis“, Paluknio seniūnija	2020-09-26	-	Dalyvių skaičius	240	250
14	„Trakų kultūros ratilų virtualus kalendorius“ Facebook ir Youtube erdvėse	Trakų kultūros rūmai	Trakų rajono savivaldybė, Trakų seniūnija	2020-12-01-25	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	-	23963
15	Kalėdinių eglučių paroda	TKR Paluknio padalinys	Paluknio švietimo įstaigos, biblioteka	2020-12	-	Lankytojų skaičius	150	55

3. TIKSLAS: Skatinti etninės kultūros sklaidą, vaikų ir jaunimo kultūrinę edukaciją								
Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Kiti vykdytojai	Įvykdymo terminai	Planuota/įgyvendinta projektinė veikla	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai		
						Rodiklio pavadinimas, mato vnt.	Rodiklio reikšmė	
							Planuota 2020 metų reikšmė	Faktinė 2020 metų reikšmė
1	„Trys Karaliai“ (kalėdojimas)	TKR Paluknio padalinys	Dainų ir šokių kolektyvas „Polukniane“	2020-01-06	-	Dalyvių skaičius	40	50
2	Edukacinė programa – Užgavėnių tradicijos ir kaukių, kostiumų gamyba	TKR Onušio padalinys	Visuomeninė organizacija „Onušio bendruomenė“	2020 sausis	-	Dalyvių skaičius	50	50
3	Edukacinė programa Trakų amatų centre „Užgavėnių tradicijos ir mielinių blynų degustacija“	TKR Onušio padalinys	Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija	2020-01-20	-	Dalyvių skaičius	-	25
4	Užgavėnių kaukių gamyba (Užgavėnių papročiai)	TKR Dusmenų padalinys	-	2020 vasaris	-	Dalyvių skaičius	20	20
5	Edukacinė programa Rūdiškių gimnazijoje „Gaminame užgavėnių kaukes“	TKR Onušio padalinys	Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija	2020-02-14	-	Dalyvių skaičius	-	20
6	Scenos dekoracijų gamyba „Užgavėnės Trakų karalystėje 2020“	TKR Onušio padalinys	Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija	2020 vasaris	-	Dalyvių skaičius	-	2
7	Edukacija Trakų viešojoje bibliotekoje „Tautinių juostelių pynimas“	TKR Onušio padalinys	Trakų viešoji biblioteka	2020-02-20	-	Dalyvių skaičius	-	15
8	Dalyvavimas Trakų miesto Užgavėnių šventėje. Grendavės kiemelio „Paukštyčių gūžta“	TKR Grendavės padalinys	Grendavės seniūnija, biblioteka	2020-02-22	-	Dalyvių skaičius	-	6

9	Užgavėnių persirengėlių šėlionės Grendavės seniūnijoje	TKR Grendavės padalinys	Grendavės seniūnija	2020-02-25	-	Dalyvių skaičius	-	20
10	Užgavėnių šventė	TKR Senujų Trakų padalinys	Senujų Trakų biblioteka, švietimo įstaigos	2020-02-25	-	Lankytojų skaičius	30	30
11	Užgavėnės. Užgavėnių tradiciniai žaidimai, rateliai, konkursai, blynų kepimas „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“	TKR Paluknio padalinys	Paluknio bendruomenė	2020 kovas	-	Dalyvių skaičius	60	55
12	Šv. Velykų popietė „Rid rid rid margi margučiai“ (Margučių virtuali paroda)	TKR Paluknio padalinys	Paluknio švietimo įstaigos	2020 balandis	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	45	45
13	Edukacinė programa „Margučių raštų vingiais“	TKR Onušio padalinys	Visuomeninė organizacija „Onušio bendruomenė“	2020-04-09	-	Dalyvių skaičius	20	20
14	Vitražų virtualios dirbtuvės su Ryšarda Kazubovskaja	Trakų kultūros rūmai	-	2020-04-20	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	-	30
15	Virtualus fotokonkursas „Pavasaris Onuškyje“	TKR Onušio padalinys	Visuomeninė organizacija „Onušio bendruomenė“	2020 balandis-gegužė	-	Dalyvių skaičius	-	16
16	Rasos šventė, Joninės	TKR Paluknio padalinys	Paluknio seniūnija	2020-06-23	-	Lankytojų skaičius	315	30
17	Sporto šventė „Mes sportuojame 2020“	TKR Onušio padalinys	Visuomeninė organizacija „Onušio bendruomenė“	2020-08-22	-	Dalyvių skaičius	-	20

18	Advento papročiai, dainos. Adventinių dekoracijų paroda internetinėje erdvėje	TKR Dusmenų padalinys	-	2020-11-30	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	-	60
19	Tautodailės metams skirta virtuali edukacija „Šiaudinių sodų rišimas“	TKR Tiltų padalinys	-	2020-12-03	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	-	691
4. TIKSLAS: Užtikrinti tradicinių renginių tęstinumą								
Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Kiti vykdytojai	Įvykdymo terminai	Planuota/įgyvendinta projektinė veikla	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai		
						Rodiklio pavadinimas, mato vnt.	Rodiklio reikšmė	
							Planuota 2020 metų reikšmė	Faktinė 2020 metų reikšmė
1	Vakaronė „Padėkos vakaras“	TKR Paluknio padalinys	Paluknio bendruomenė, Paluknio seniūnija	2020-01-10	-	Lankytojų skaičius	70	20
2	Blynadienis - Užgavėnių šėlsmas	TKR Onušio padalinys	Visuomeninė organizacija „Onušio bendruomenė“, Onušio seniūnija	2020-02-25	-	Lankytojų skaičius	100	100
3	Užgavėnių vaikštynės	TKR Tiltų padalinys	Meno kolektyvų nariai	2020-02-25	-	Dalyvių skaičius	40	43
4	Virtuali Velykinė akcija „Margučių sodai“	Trakų kultūros rūmai	-	2020-04-20	-	Dalyvių skaičius	-	15
5	Tarptautinės šokių dienos proga virtualus šokių konkursas „Šok kambary“	Trakų kultūros rūmai	Šokių teatro studija „Sole“, Saulės šokių studija	2020-04-29	-	Dalyvių skaičius (virtualus)	-	13

6	Literatų sambūris „Piliakalnių aidai“	TKR Aukštadvario padalinys	Aukštadvario miestelio biblioteka	2020-05-21	-	Lankytojų skaičius	10	50
7	Tarptautinė vaikų gynimo diena. Šventinis koncertas „Pasaulis, tai Mes – Mes jo vaikai“	TKR Paluknio padalinys	Paluknio Longino Komolovskio gimnazija, Paluknio seniūnija	2020-06-01	-	Lankytojų skaičius	170	40
8	„Burkimės protėvių žemėje“ – Senųjų Trakų bendruomenės projektas	TKR Senųjų Trakų padalinys	Senųjų Trakų bendruomenė, seniūnija	2020-07-12	-	Lankytojų skaičius	550	250
9	„Onušio kermošius 2020“	TKR Onušio padalinys	Visuomeninė organizacija „Onušio bendruomenė“	2020-09-26	-	Lankytojų skaičius	500	300
10	Romansų popietė „Dainuok, širdie, gyvenimą“	TKR Dusmenų padalinys	-	2020-10-17	-	Lankytojų skaičius	115	56
11	Virtuali popietė „Adventą pasitinkant“	TKR Tiltų padalinys	Tiltų kaimo bendruomenė	2020-12-07	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	40	113
12	Adventinė virtuali popietė „Gerumas beldžiasi į širdį“	TKR Tiltų padalinys	Tiltų kaimo bendruomenė	2020-12-16	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	50	210

5. TIKSLAS: Organizuoti kitus kultūrinius renginius

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Kiti vykdytojai	Įvykdymo terminai	Planuota/įgyvendinta projektinė veikla	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai		
						Rodiklio pavadinimas, mato vnt.	Rodiklio reikšmė	
							Planuota 2020 metų reikšmė	Faktinė 2020 metų reikšmė
1	Taurimos Bunkutės tapybos paroda „Žmonės ir/ar žvėrys“	Trakų kultūros rūmai	Meno galerija FOJĖ	Iki 2020-01-15	-	Lankytojų skaičius	200	200

2	Lilijos Valatkienės fotografijų paroda + edukaciniai užsiėmimai „Išrinktieji“	Trakų kultūros rūmai	Meno galerija FOJĖ	2020-01-15 iki 2020-02-15	-	Lankytojų skaičius	200	200
3	Vijos Tarabildienės akvarelės paroda „Atmintis“	Trakų kultūros rūmai	Meno galerija FOJĖ	2020-02-15 iki 2020-03-01	-	Lankytojų skaičius	200	200
4	Filmas „Tobulas pasimatymas“	Trakų kultūros rūmai	-	2020-02-14	-	Lankytojų skaičius	150	150
5	Susitikimas su „geležiniu“ motociklininku Arūnu Gelažninku	TKR Aukštadvario padalinys	Moto turizmo mokykla	2020-02-23	-	Lankytojų skaičius	10	50
6	Filmas vaikams „Broliai meškinai“	Trakų kultūros rūmai	-	2020-02-28	-	Lankytojų skaičius	200	100
7	Meninė akcija „Su laisvės vėju“	Trakų kultūros rūmai	Trakų švietimo įstaigos	2020-03-01 iki 2020-03-31	Projektinė veikla	Lankytojų skaičius	-	160
8	Romualdo Požerskio retrospektyvinė fotografijų paroda + filmas „Degantis žmogus“	Trakų kultūros rūmai	Meno galerija FOJĖ	2020-03-01 iki 2020-04-01	-	Lankytojų skaičius	200	200
9	Cirkas „Tigris“	Trakų kultūros rūmai	-	2020-03-03	-	Lankytojų skaičius	300	300
10	Kino popietės	Trakų kultūros rūmai	Trakų viešoji biblioteka	2020-03-05-06	Projektinė veikla	Lankytojų skaičius	-	50
11	Šokių spektaklis „B+K“	Trakų kultūros rūmai	Trakų istorijos muziejus	2020-03-07	Projektinė veikla	Lankytojų skaičius	-	80

12	Tarptautinė moters diena	TKR Dusmenų padalinys	-	2020-03-08	-	Dalyvių skaičius	20	15
13	Spektaklis „Lietuvaitės“	Trakų kultūros rūmai	Trakų Karališkasis teatras	2020-03-08	-	Lankytojų skaičius	200	300
14	„Žemės diena“	TKR Paluknio padalinys	Paluknio bendruomenė „Diemedis“	2020-03-20	-	Lankytojų skaičius	40	40
15	Pasaulinės Kultūros dienos proga virtuali sveikinimų akcija (žinomų Lietuvos menininkų sveikinimai trakiečiams)	Trakų kultūros rūmai	-	2020-04-15	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	-	300
16	Gintarės Minelgaitės performansas „Viskas bus gerai“ Trakų gatvėse	Trakų kultūros rūmai	-	2020-04-21	-	Lankytojų skaičius	-	50
17	„Gražiausias atvirukas mamytei“ – atvirukų gamybos edukacija vaikams, skirta Motinos dienai	TKR Senųjų Trakų padalinys	Senųjų Trakų biblioteka	2020 balandis	-	Lankytojų skaičius	30	24
18	Grupinė įvairaus žanro dailininkų paroda „Turbulencija“	Trakų kultūros rūmai	Meno galerija FOJĖ	2020-09-13 iki 2020-10-30	-	Lankytojų skaičius	200	200
19	Ekspozicija „Lietuvos Respublikos Steigiamajam Seimui – 100“	TKR Dusmenų padalinys	-	2020-04-01 – 30	-	Lankytojų skaičius	100	61
20	Ričardo Grigo retrospektyvinė fotografijų paroda „Altitudė G“	Trakų kultūros rūmai	Meno galerija FOJĖ	2020-05-15 iki 2020-07-01	-	Lankytojų skaičius	200	200
21	Literatų sambūris „Piliakalnių aidai“	TKR Aukštadvario padalinys	Aukštadvario miestelio biblioteka	2020-05-21	-	Lankytojų skaičius	-	50

22	Vaikų gynimo diena	TKR Tiltų padalinys	Trakų viešosios bibliotekos Tiltų filialas	2020-06-01	-	Lankytojų skaičius	15	11
23	Virtuali piešinių paroda „Laiminga vaikystė“, skirta Vaikų gynimo dienai paminėti	TKR Senųjų Trakų padalinys	Senųjų Trakų biblioteka, švietimo įstaigos	2020-06-01	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	40	34
24	Tarpkultūrinis festivalis	Trakų kultūros rūmai	Gižycko kultūros centras	2020-06-06	Projektinė veikla	Lankytojų skaičius	3000	Dėl Covid-19 pandemijos festivalis perkeltas į 2021 m.
25	Projekto „Lietuvi, glauskis prie lietuvio“ baigtinis renginys (diskusija, fotoparoda)	Trakų kultūros rūmai	-	2020-06-04	Projektinė veikla	Lankytojų skaičius	-	30
26	Spektaklio premjera „Gudri našlė“	Trakų kultūros rūmai	-	2020-06-20	-	Lankytojų skaičius	300	300
27	Festivalis „Etno Trakai 2020“	Trakų kultūros rūmai	Gižycko kultūros centras	2020-07-18	Projektinė veikla	Lankytojų skaičius	3000	Dėl Covid-19 pandemijos festivalis perkeltas į 2021 m.
28	Timea Jankovics (Prancūzija, Vengrija) fotografijų, video meno bei instaliacijų paroda „Pamirštų prikėlimas“	Trakų kultūros rūmai	Meno galerija FOJĖ	2020-08-01 iki 2020-09-14	-	Lankytojų skaičius	200	200
29	Mikalajaus Konstantino Čiurlionio reprodukcijų paroda	TKR Dusmenų padalinys	-	2020 rugsėjis	-	Lankytojų skaičius	50	45
30	Edukacinė veikla, skirta Mokyklų bendruomenių metams	TKR Senųjų Trakų padalinys	Senųjų Trakų biblioteka, švietimo įstaigos	2020-09-24	-	Lankytojų skaičius	40	20

31	Teatro dirbtuvės	Trakų kultūros rūmai	Gižycko kultūros centras	2020-09-7 – 13		Dalyvių skaičius	44	Dėl Covid-19 pandemijos veikla perkelta į 2021 m
32	Tarptautinio menų festivalio TRANSMISIJOS šalių dalyvių šešios parodos	Trakų kultūros rūmai	Meno galerija FOJĖ, Vilniaus dailės akademija, Užutrakio dvaras, Trakų istorijos muziejus	2020-09-14 iki 2020-10-01	-	Lankytojų skaičius	200	2500
33	Pagyvenusių žmonių diena	TKR Aukštadvario padalinys	Organizacija „Raudonos nosys. Gydytojai kolunai“	2020-10-01	-	Lankytojų skaičius	-	35
34	Pagyvenusių žmonių diena „Kai ateina spalvingas ruduo“	TKR Tiltų padalinys	Tiltų kaimo bendruomenė	2020-09-30	-	Lankytojų skaičius	50	44
35	Danieliaus Rusio retrospektyvinė tapybos paroda „Be pavadinimo“	Trakų kultūros rūmai	Meno galerija FOJĖ	2020-10-01 iki 2020-11-15	-	Lankytojų skaičius	200	200
36	„Kartu įžiebime eglutę“	TKR Paluknio padalinys	Paluknio švietimo įstaigos	2020-12-08	-	Lankytojų skaičius	250	5
37	Kalėdinis renginys „Senuosius palydint“	TKR Tiltų padalinys	Tiltų kaimo bendruomenė	2020-12-18	-	Lankytojų skaičius	70	72
38	Kalėdinės eglutės įžiebimo renginys „Virtuali Aukštadvario kalėdinės šviesos girlianda“	TKR Aukštadvario padalinys	Aukštadvario seniūnija, Trakų savivaldybė	2020-12-18	Projektinė veikla	Lankytojų skaičius (virtualus)	-	150

39	Vaikų piešinio konkursas „Kalėdos“	TKR Aukštadvario padalinys	Aukštadvario seniūnija, Trakų meno mokykla	2020-12-21 iki 2021-01-03	-	Lankytojų ir dalyvių skaičius	-	201
----	------------------------------------	----------------------------	--	---------------------------	---	-------------------------------	---	-----

6. TIKSLAS: Supažindinti bendruomenę su profesionaliuoju ir šiuolaikiniu scenos menu, sudaryti sąlygas jo raiškai

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Kiti vykdytojai	Įvykdymo terminai	Planuota/įgyvendinta projektinė veikla	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai		
						Rodiklio pavadinimas, mato vnt.	Rodiklio reikšmė	
							Planuota 2020 metų reikšmė	Faktinė 2020 metų reikšmė
1	Profesionalių atlikėjų koncertai, spektakliai, parodos Trakų kultūros rūmų padaliniuose	TKR padaliniai: Dusmenys, Onuškis, Senieji Trakai, Tiltai	-	2020	-	Koncertai, spektakliai, parodos	30	15
2	Spektaklio „Julija“ premjera	Lietuvos Nacionalinis dramos teatras	Trakų kultūros rūmai	2020-02-21	-	Lankytojų skaičius	430	400
3	Ansamblio „Giunter percussion“ koncertas	Trakų kultūros rūmai	-	2020-06-26	-	Lankytojų skaičius	-	400
4	Vakaras su Andriumi Kaniava	Trakų kultūros rūmai	-	2020-08-07	-	Lankytojų skaičius	-	300

7. TIKSLAS: Mėgėjų meninės veiklos kolektyvų kuravimas, jų koncertinės veiklos organizavimas, veiklos stiprinimas

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Kiti vykdytojai	Įvykdymo terminai	Planuota/įgyvendinta projektinė veikla	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai		
						Rodiklio pavadinimas, mato vnt.	Rodiklio reikšmė	
							Planuota 2020 metų reikšmė	Faktinė 2020 metų reikšmė

1	Trakų Karališkojo teatro veiklos koordinavimas	Trakų kultūros rūmai	-	2020	-	Spektakliai	20	7
2	Kapelos „Samė“ naujų koncertinių programų sukūrimas, paruošimas, rodymas ir plėtra rajone ir regionuose	TKR Onušio padalinys	Kapelos vadovė Gražina Kulbickienė	2020	-	Koncertinės programos	25	10
3	Aukštadvario vyresniųjų liaudiškų šokių grupės NAVA veiklos koordinavimas	TKR Aukštadvario padalinys	Vadovė Rimutė Blikertienė	2020	-	Koncertinės programos	4	4
4	Gražiausių meilės dainų virtualus koncertas	Trakų kultūros rūmai	Vadovė Rasa Zakarė	2020 gruodis	-	Lankytojų skaičius (virtualus)	400	733
5	Lenkų dainų ir šokių ansamblio TROCZANIE 30-metis	Trakų kultūros rūmai	Vadovas Kšištof Stankevič	2020-02-15	-	Lankytojų skaičius	430	550
6	Skatinti bei remti vaikų bei jaunimo dalyvavimą mėgėjų kūrybinėje veikloje	TKR Onušio padalinys	-	2020	-	Kolektyvas	1	1
7	Senųjų Trakų lenkų liaudies ansamblio „Stare Troki“ veiklos koordinavimas	TKR Senųjų Trakų padalinys	Kolektyvo vadovė Lilija Kieras	2020	-	Kolektyvo pasirodymai	1	4
8	Senųjų Trakų lenkų liaudies ansamblio „Stare Troki“ 10 metų jubiliejus	TKR Senųjų Trakų padalinys	Lenkų liaudies ansamblis „Stare Troki“	2020 gegužė	-	Kolektyvo koncertas	1	2
9	Senųjų Trakų lenkų liaudies ansamblio „Stare Troki“ pasirodymas Kovo 11 d. minėjime Senuosiuose Trakuose	TKR Senųjų Trakų padalinys	Senųjų Trakų A. Stelmachovskio pagrindinė m-kla	2020-03-10	-	Lankytojų skaičius	-	80
10	Grendavės moterų vokalinio ansamblio „Versmė“ veiklos koordinavimas	TKR Grendavės padalinys	Kolektyvo vadovė Joana Giedraitytė	2020	-	Kolektyvo pasirodymai	10	5

11	Tiltų kaimo meno kolektyvų veiklos koordinavimas	TKR Tiltų padalinys	Kolektyvo Vadovė Nijolė Bižokienė	2020	-	Kolektyvų skaičius	2	2
12	Dalyvavimas Trakų žemės lenkų kultūros festivalyje „Skambėk, lenkų daina!“	TKR Paluknio padalinys	kolektyvas „Polukniane“ Paluknio trio „HANKI“	2020-09-27	-	Kolektyvų skaičius	2	2
13	Folkloro kolektyvo „Dusmena“ išvykų koordinavimas	TKR Dusmenų padalinys	Vadovė Elena Bubelevičienė	2020	-	Koncertų skaičius	10	13
14	Dramos kolektyvo išvykos	TKR Dusmenų padalinys	-	2020	-	Gastrolių skaičius	9	3

8. TIKSLAS: Kultūros darbuotojų motyvacijos skatinimas ir kvalifikacijos kėlimas

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Kiti vykdytojai	Įvykdymo terminai	Planuota/įgyvendinta projektinė veikla	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai		
						Rodiklio pavadinimas, mato vnt.	Rodiklio reikšmė	
							Planuota 2020 metų reikšmė	Faktinė 2020 metų reikšmė
1	Užtikrinti Trakų kultūros rūmų darbuotojų kvalifikacijos kėlimo galimybes	TKR administracija	Įvairios įstaigos	2020-01-01- 2020-12-31	-	Dalyvių skaičius	20	7

**VII. SKYRIUS
GAUTOS LĖŠOS**

ŠALTINIAI	LĖŠŲ PASKIRSTYMAS	SUMA, EUR
Kultūrinei veiklai vykdyti iš Trakų rajono savivaldybės gautos lėšos	<i>Rajono meno mėgėjų vadovų darbo užmokesčiui</i>	19200,00
	<i>Meno mėgėjų tautinių kostiumų įsigijimui</i>	3900,00
	<i>- Valstybinėms ir atmintinoms šventėms</i>	7054,00
	<i>- Kultūrinių renginių organizavimui</i>	13280,00
	<i>- Covid-19 išlaidų kompensavimui</i>	681,87
	<i>- Kalėdiniais renginiais</i>	5087,00
	<i>- Užgavėnėms</i>	3000,00
	<i>- „Trakai valstybingumo lopšys – daugiatautė kultūros sostinė“</i>	15000,00
	<i>- Projektų kofinansavimui</i>	2550,00
Iš viso:		69752,87
Trakų kultūros rūmų išlaikymui per finansinius metus iš Trakų rajono savivaldybės gautos lėšos	<i>Darbo užmokestis, fizinių asmenų mokestis, sodra, įmokos į garantinį fondą 0,2 proc.</i>	393800,7
	<i>Šildymas</i>	27246,19
	<i>Elektros energija</i>	27548,94
	<i>Vanduo</i>	3070,93
	<i>Ryšių paslaugos</i>	315,31
	<i>Trakų komunalinis ūkis</i>	655,25
	<i>Grifs AG apsauga ir techninis aptarnavimas</i>	746,45
	<i>Transporto išlaikymui</i>	-
	<i>Bitės paslaugos</i>	-
	<i>Kitos išlaidos</i>	11962,80
	<i>TKR patalpų remontas</i>	-
Iš viso:		465346,57
Trakų kultūros rūmai	<i>Gautos pajamos už teikiamas paslaugas</i>	15887,40
Kiti rėmėjai	<i>Parama renginiais</i>	1979,55

7 lentelė. 2020 metų gautos lėšos, jų šaltiniai ir panaudojimas

VIII. SKYRIUS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS

VšĮ Trakų kultūros rūmuose ir padaliniuose 2020 m. sausio 2 d. dirbo 35 darbuotojai (31,8 etato), iš jų – 28 kultūros ir meno srities darbuotojai (22,9 etato). 2020 m. gruodžio 31 d. – 37 darbuotojai (31,80 etato), iš jų – 28 kultūros ir meno srities darbuotojai (22,4 etato).

TRAKŲ KULTŪROS RŪMAI IR JŲ PADALINIAI	DARBUOTOJŲ SKAIČIUS (etatai)
Trakų kultūros rūmai	26 (23,3)
Aukštadvario padalinys	2 (1,5)
Dusmenų padalinys	1 (1)
Grendavės padalinys	1 (0,5)
Onušio padalinys	2 (1,5)
Paluknio padalinys	2 (1,5)
Senųjų Trakų padalinys	2 (1)
Tiltų padalinys	2 (1,5)

8 lentelė. 2020 m. Trakų kultūros rūmų ir padalinių darbuotojų skaičius

IX. SKYRIUS BAIGIAMOJI DALIS

2020 m. Trakų kultūros rūmams buvo aktyvūs. Įvyko daug renginių – įvairios tematikos muzikiniai vakarai, folkloro ansamblių, svečių iš užsienio šalių dainų ir šokių kolektyvų pasirodymai, tautinių mažumų, teatrų festivaliai, lietuviško kino peržiūros ir diskusijos su jų kūrėjais, įvairiausio pobūdžio parodų atidarymai, edukaciniai, saviugdosa užsiėmimai ir t. t. Siekiant užtikrinti teikiamų laisvalaikio paslaugų įvairovę, organizuoti įvairūs projektiniai renginiai. Projektinė veikla organizuota taikant naujoves bei atsižvelgiant į gyventojų siūlymus ir iniciatyvas.

Kultūra rajone yra palaikoma ilgametę kultūrinę patirtį turinčių žmonių, kurie atsidavę savo darbui, kuria ir siekia, kad kultūra gyvuotų. Sėkmingai vykdomi tradiciniai renginiai, kuriami nauji.

Reikia pasidžiaugti kultūros darbuotojų kūrybiškumu bei puikiomis bendradarbiavimo kompetencijomis. Dalis renginių buvo organizuojama bendradarbiaujant su įvairiomis miesto, rajono, apskrities, respublikos institucijomis, įstaigomis bei organizacijomis. Be nuoširdaus komandinio darbo būtų sunku kurti kokybišką kultūrinę atmosferą.

2021 m. Trakų kultūros rūmai numatė daugybę įvairių renginių, kurie neabejotinai pagerins bendrą miesto kultūrinį įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje. Pasiiekti rezultatai bus pateikiami 2021 m. veiklos ataskaitoje.

Trakų kultūros rūmų direktorius
(ataskaitą rengusio asmens pareigos)

(parašas)

Edvard Keizik
(vardas, pavardė)